入居者様の金融機関口座に、月額賃料と決済サービス料をご入金いただくだけ
で、自動で引落しになりますので、入居者様にてお振込みいただく手間がかかり
ません。

注）万一、何らかの理由により口座引落しがならない場合には、弊社よりお送りするコンビニ払い込み用紙にて
ご入金頂くこととなりますが、その際も決済サービス料はお支払いいただくこととなりますので、ご注意下さい。

当社の賃貸保証サービス「マイガード」は、お客様の入居申込時の審査から退去までを総合
的にサポートする安心なシステムです。気に入った物件が見つかり、新しくスタートする入居者
様を、アーク賃貸保証の「マイガード」がサポート致します。

賃貸保証サービスについて、ご確認頂きたい事項を記載しております。ご契約前に必ずお読み頂きますようお願い致します。
尚、本書面はご契約に関する全ての内容を記載しているものではありません。詳細は、賃貸保証委託契約書記載の約款をご確認下さい。

家賃口座振替サービス「プレミアム」

賃貸保証の仕組み

賃貸保証サービスについてのご案内

お客様
オーナー

不動産管理会社

建物賃貸借契約

保証委託契約 保証契約

保証内容

●家賃の立替え

●退去時の修繕費用の立替え

●残置物撤去費用の立替え

●更新料等の立替え

口座引落し日 毎月27日
（銀行定休日の場合、翌営業日）

決済サービス料 300円（税別）／月

お申し込み時のお手続き及び必要書類は下記のとおりとなります。

お申し込みからご契約までの流れ お申し込み時の必要書類

個人の方

●運転免許証 ●住民票 ●保険証

●パスポート ●学生証

上記のいずれか一点の写しを提出

外国籍の方

●パスポート ●外国人登録証

両方の写しを提出 アーク株式会社 賃貸保証事業部

本社 岩手県盛岡市中ノ橋通2-8-2
山形支店 山形県山形市寿町11-15

ダイヤ48寿町2Ｆ
【お客様相談窓口】 0120-961-755
【山形支店担当】 023-687-1151

お
申
し
込
み

審
査
・
承
認

ご
契
約

所定の保証委託申込書へご記入頂き、
本人確認書類と共にアーク賃貸保証
の審査部へＦＡＸをお送り頂きます。

保証委託申込書の記載内容にて、審査部独
自の審査を致します。入居者様及び連帯保
証人様へ意思確認のご連絡をさせて頂きま
す。

【審査部電話番号】
０１２０－９７９－８８０

審査結果が承認となった場合、保証
委託契約書への記入押印と、保証委
託料をお支払い頂き、保証委託契約
締結となります。

【賃貸保証会社】

賃貸保証プラン「マイガード」

マイガード

Ａプラン

連帯保証人不問

【初回保証料】月額賃料等×60％

【年額保証料】5,000円／年

ＪＡ山形市不動産センター